65, inciso II, alínea “d”, e § 5º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em
razão do ajuste dos percentuais dos itens Aviso Prévio Trabalhado e Aviso Prévio Indenizado da Planilha de Custos e Formação de Preços.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 5.351,25 (cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos),
perfazendo o valor total de R$ 64.215,05 (sessenta e quatro mil duzentos e quinze reais e cinco centavos), com efeitos financeiros a partir de 22 de
agosto de 2024, conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Quantidade Unidade Valor
Unitário Valor Total

01
Serviços de limpeza asseio e conservação para a FUNDACENTRO – Escritório
Avançado de Campinas (EACA)

[...]

mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da
data da última assinatura dos contraentes,  com  o  valor de  R$ 3.210,75 (três mil duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos),
mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para os casos de seguro-garantia ou fiança bancária,
deverá ter vigência até 20/11/2025.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO